

RÁMCOVÁ DOHODA

č.

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona NR SR č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov

medzi účastníkmi dohody:

1. Dodávateľ:

Sídlo:	BRMAPO, s.r.o. Ambra Pietra 404/33, 036 01 Martin
Štatutárny orgán:	Maroš Hinka, konateľ
IČO:	36776785
DIČ:	2022373419
IČ DPH:	SK2022373419
Bankové spojenie:	SLSP
IBAN:	
SWIFT:	GIBASKBX
Právna forma:	Spoločnosť s ručením obmedzeným
Kontaktná osoba vo veciach realizácie dohody:	Maroš Hinka
Telefón, e-mail: (ďalej len „dodávateľ“)	043/4308900, 0918 835108 bramapo@bramapo.sk

a

2. Objednávateľ:

Sídlo:	Slovenská národná knižnica Námestie J. C. Hronského 1, 036 01 Martin
Štatutárny orgán:	Ing. Katarína Krištofová, PhD., generálna riaditeľka
IČO:	36138517
DIČ:	2021537199
IČ DPH:	SK2021537199 – osoba registrovaná pre DPH podľa §7 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	
SWIFT:	SPSRKBA
Právna forma:	Štátna rozpočtová organizácia
Kontaktná osoba vo veciach realizácie dohody:	Ing. Ladislav Remenár, riaditeľ Odboru prevádzky a investícií
Telefón, e-mail:	tel.: +421 43 2451 292, e-mail: ladislav.remenar@snk.sk
Kontaktná osoba v zmluvných veciach:	JUDr. Mgr. Marián Kušník, právnik
Telefón, e-mail: (ďalej len „objednávateľ“)	tel.: +421 43 2451 609, e-mail: marian.kusnik@snk.sk

spolu aj ako „účastníci dohody“ alebo „zmluvné strany“)

Preambula

1. Rámcová dohoda (ďalej len „dohoda“) sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle príslušných ustanovení zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).
2. Verejný obstarávateľ na predmet zákazky tejto dohody použil postup verejného obstarávania – zákazka s nízkou hodnotou.

Článok I.

Úvodné ustanovenia

1. Účastníci dohody uzatvárajú túto dohodu v súlade s výsledkom postupu zadávania zákazky: „Výmena podlahovej krytiny v objektoch SNK“.
2. Touto dohodou sa stanovuje právny režim poskytovania služieb uvedených v článku II. tejto dohody na základe čiastkových objednávok (ďalej len „objednávka“). Na základe tejto dohody nemôže dôjsť k poskytnutiu služieb. Poskytnutie je možné až na základe objednávky v súlade s touto dohodou.
3. V objednávkach bude uvedená: citácia tejto dohody, špecifikácia požadovaných služieb, ich množstvo, cena, miesto dodania, termín dodania a ostatné dodacie podmienky, meno, priezvisko a funkciu zodpovedných osôb oboch zmluvných strán, fakturačné údaje, cenu v zmysle čl. V tejto dohody. Ak dodávateľ zistí, že akákoľvek špecifikácia uvedená v objednávke má vady (nie je úplná, nie je jednoznačná a pod.) je povinný objednávateľa na túto skutočnosť upozorniť (e-mailom, telefonicky, písomne).
4. Objednávateľ bude vystavovať objednávky podľa aktuálnych potrieb priebežne počas platnosti tejto dohody, pričom objednávka môže byť dodávateľovi doručená osobne, alebo poštou na adresu uvedenú v záhlaví tejto dohody.

Článok II.

Predmet dohody

1. Predmetom tejto dohody je záväzok dodávateľa poskytovať riadne a včas objednávateľovi služby – „Výmena podlahovej krytiny v objektoch SNK“ (ďalej len „služba“ v prísluš. gramatickom tvare) v rozsahu a za podmienok špecifikovaných v tejto dohode a v Prílohe č. 1 - Špecifikácia prác a tovarov a ich ceny, ako aj záväzok objednávateľa za riadne a včas poskytnuté služby zaplatiť.
2. Pokiaľ niektorú časť predmetu dohody dodávateľ zabezpečuje subdodávateľským spôsobom, zodpovedá za splnenie podmienok dohodnutých v tejto dohode v celom rozsahu tak, ako keby všetky podmienky plnil on sám, pretože objednávateľ má uzavretú dohodu len s dodávateľom a nie s jeho subdodávateľmi.
3. Dodávateľ pri dodaní tovaru použije/nepoužije (**vybrať relevantnú možnosť**) subdodávateľov. Podiel zákazky, ktorý zadá dodávateľ subdodávateľom, predstavuje 0%, t. j. 0 € bez DPH z celkovej ceny. Navrhovaní subdodávateľia sú uvedení v Prílohe č. 2 – Zoznam subdodávateľov.
4. V prípade, že počas plnenia dohody bude zo strany dodávateľa pripravovaná, resp. navrhovaná zmena pôvodného subdodávateľa, je tento povinný na túto záležitosť objednávateľa písomne bez zbytočného odkladu informovať, a to najneskôr päť kalendárnych dní pred nástupom nového subdodávateľa, ktorý má nastúpiť namiesto pôvodného subdodávateľa, s uvedením dôvodu tejto ním navrhovanej zmeny, spolu s návrhom na nového subdodávateľa, s uvedením jeho identifikačných údajov, pričom aj tento nový subdodávateľ musí spĺňať všetky podmienky podľa zákona o verejnom obstarávaní. Uskutočnená zmena subdodávateľa však musí byť potvrdená písomnou dohodou oboch zmluvných strán.

Článok III. Miesto a termín dodania služby

1. Miestom dodania služby je:

a) Sídlná budova Slovenskej národnej knižnice, Námestie J. C. Hronského 1, 036 01 Martin, nachádzajúca sa na pozemku parcely registra „C“, par. číslo 167/1, zastavaná plocha a nádvorie, evidovaná na liste vlastníctva číslo 5481 vedenom Okresným úradom Martin, katastrálnym odborom, pre okres Martin, obec Martin, katastrálne územie Martin,

b) budova Literárneho múzea, M. R. Štefánika č. 11, 036 01 Martin, nachádzajúca sa na pozemku parcely registra „C“, parc. číslo 740, zastavaná plocha a nádvorie, so súpisným číslom 92, evidovaná na liste vlastníctva číslo 5481, vedenom Okresným úradom Martin, katastrálnym odborom, pre okres Martin, obec Martin, katastrálne územie Martin,

c) budova Konzervačného a digitalizačného centra, ul. Francúzskych partizánov 2499, 038 61 Vrútky, nachádzajúca sa na pozemku parcely registra „C“, parc. číslo 1609/21 zastavaná plocha a nádvorie, evidovaná na liste vlastníctva číslo 265, vedenom Okresným úradom Martin, katastrálnym odborom, pre okres Martin, obec Vrútky, katastrálne územie Vrútky,

d) budova Slovanského múzea A. S. Puškina, Brodzany č. 159, 958 42 Brodzany, nachádzajúca sa na pozemku parcely registra „C“, parc. číslo 2 zastavaná plocha a nádvorie, so súpisným číslom 159, evidovaná na liste vlastníctva číslo 453, vedenom Okresným úradom Partizánske, katastrálnym odborom, pre okres Partizánske, obec Brodzany, katastrálne územie Brodzany.

e) kaštieľ Diviaky, Matičná ulica 1092, 039 01 Turčianske Teplice, nachádzajúci sa na pozemku parcely registra „C“, parc. číslo 662, záhrada a par. číslo 663 zastavaná plocha a nádvorie, evidovaný na liste vlastníctva číslo 585 vedenom Okresným úradom Turčianske Teplice, katastrálnym odborom, okres Turčianske Teplice, obec Turčianske Teplice, katastrálne územie Diviaky.

2. Konkrétny termín plnenia bude určený v objednávkach. Dodávateľ sa zaväzuje zrealizovať objednávateľovi predmet dohody do 48 kalendárnych dní odo dňa prijatia písomnej objednávky a to v množstve a cene dohodnutej v zmysle tejto Rámcovej dohody.

Článok IV. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Objednávateľ sa zaväzuje:

- a) objednávať služby v súlade s podmienkami upravenými v tejto dohode,
- b) poskytovať dodávateľovi pri výmene podlahovej krytiny potrebnú súčinnosť,
- c) umožniť dodávateľovi vstup do objektov, kde bude výmena podlahovej krytiny realizovaná.

Objednávateľ má právo:

- a) kontrolovať množstvo a kvalitu poskytnutých dodávok a montáží,
- b) požiadať dodávateľa o bezodplatné odstránenie zistených nedostatkov.

2. Dodávateľ sa zaväzuje:

- a) poskytovať služby riadne a včas na kvalitnej a profesionálnej úrovni podľa pokynov objednávateľa a za podmienok ustanovených v tejto dohode,
- b) pri poskytovaní služieb postupovať s odbornou starostlivosťou,
- c) informovať objednávateľa o všetkých skutočnostiach, ktoré môžu mať vplyv na poskytovanie služieb, alebo na zmenu pokynov alebo požiadaviek objednávateľa,
- d) po každej realizácii výmeny podlahovej krytiny, vystaviť dodací list, ktorý bude podpísaný objednávateľom a bude prílohou vystavenej faktúry. Dodací list bude obsahovať najmä: označenie

oprávnených zástupcov zmluvných strán, dátum a miesto realizácie výmeny podlahovej krytiny, množstvo dodaného tovaru a použitého materiálu,

e) poskytnúť objednávateľovi zoznam svojich zamestnancov, príp. oprávnených osôb, ktoré budú priamo realizovať služby a budú vstupovať do objektov objednávateľa,

f) bezodplatne a bezodkladne odstrániť zistené nedostatky poskytnutých služieb.

Dodávateľ má právo:

a) na včasnú úhradu faktúry vystavenej za riadne poskytnutie služieb

3. Dodávateľ zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi, najmä za škodu na majetku objednávateľa, ktorá vznikne v dôsledku porušenia povinností dodávateľa vyplývajúce pre neho z tejto dohody, ako aj zo všeobecne záväzných právnych predpisov.

Článok V.

Cena a platobné podmienky

1. Cena za poskytovanie služieb uvedená v Prílohe č. 1 – Špecifikácia prác a tovarov a ich ceny, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto dohody, bola zmluvnými stranami dohodnutá v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena konečná a sú v nej zahrnuté všetky náklady súvisiace s plnením záväzku dodávateľa podľa tejto dohody, resp. príslušných objednávok.

2. Úhradu ceny za riadne dodané služby uskutoční objednávateľ na základe faktúry, neoddeliteľnou súčasťou ktorej bude originál dodacieho listu potvrdeného objednávateľom. Objednávateľ neposkytuje zálohové platby.

3. Lehota splatnosti každej faktúry je 30 dní odo dňa jej vystavenia. Faktúra bude uhrádzaná výhradne bezhotovostným prevodom na účet dodávateľa uvedený v záhlaví tejto dohody.

4. Každá faktúra dodávateľa musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

5. Objednávateľ je oprávnený namietat vecnú, ako aj formálnu správnosť fakturácie dodávateľa. Ak predložená faktúra nebude spĺňať predpísané náležitosti, alebo nebude vystavená v súlade s touto dohodou a objednávkou, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru dodávateľovi do 7 pracovných dní od jej riadneho doručenia na opravu alebo doplnenie s uvedením nedostatkov, ktoré sa majú odstrániť. Nová 30-dňová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa vystavenia doplnenej alebo opravenej faktúry dodávateľom.

Článok VI.

Sankcie

1. Sankcie dohodnuté v tejto dohode sú zmluvnými sankciami. Ich uplatnením nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.

2. Za každé porušenie povinností dodávateľa podľa tejto dohody je objednávateľ oprávnený požadovať od dodávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% denne z ceny objednávky.

3. Zmluvné pokuty sa neuplatnia v prípade, ak bude porušenie povinností preukázateľne spôsobené vyššou mocou (požiar, povodeň, zemetrasenia a pod.).

Článok VII.
Záručná doba a záručné podmienky

1. Dodávateľ poskytuje záručnú dobu na poskytnuté služby v trvaní minimálne 24 mesiacov.
2. Dodávateľ zodpovedá za vady predmetu plnenia podľa príslušných ustanovení zákona NR SR č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
3. Záručná doba začne plynúť odo dňa podpísania každého jednotlivého dodacieho listu.
4. Objednávateľ je povinný reklamovať zjavné a skryté vady bez zbytočného odkladu písomnou formou a dodávateľ je povinný začať reklamačné konanie ihneď po prevzatí reklamácie. V rámci reklamačného konania bude vzájomne dohodnutý termín odstránenia vady.

Článok VIII.
Osobitné ustanovenia

1. Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú – do 31.12.2020, alebo do vyčerpania finančného limitu 14.341,40 € bez DPH, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Zmluvu je možné ukončiť:
 - a) písomnou dohodou oboch zmluvných strán,
 - b) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany, a to aj bez uvedenia dôvodu, v dvojmesačnej výpovednej lehote, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane. V prípade výpovede sú zmluvné strany povinné zabezpečiť plnenie záväzkov a do uplynutia výpovednej lehoty usporiadať svoje zmluvné vzťahy,
 - c) objednávateľ je oprávnený okamžite písomne odstúpiť od tejto dohody v prípade podstatného porušenia zmluvných podmienok alebo v prípade, keď sa dodávateľovi stalo plnenie zmluvných podmienok nemožným. Podstatným porušením zmluvných podmienok je opakované (dva, prípadne viac krát za sebou nasledujúce) porušenie povinností dodávateľa podľa tejto dohody.
3. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto dohody musia byť vykonané vo forme písomných očíslovaných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany sa dohodli, že rozhodným právom pre všetky právne vzťahy súvisiace s touto dohodou je právo a právny poriadok platný v Slovenskej republike. Práva a povinnosti, ktoré vznikli na základe tejto dohody alebo v súvislosti s ňou, a nie sú v dohode výslovne upravené sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona NR SR č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.

Článok IX.
Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že táto dohoda je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona NR SR č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky, a súhlasia s jej zverejnením v plnom rozsahu.
2. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle § 47a zákona NR SR č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po jej

zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že osoby, ktoré podpisujú túto Rámcovú dohodu, sú oprávnené konať v mene zmluvnej strany a zaväzovať zmluvnú stranu.

4. Písomnosti v zmysle tejto zmluvy sa doručujú na adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy. Zásielka sa považuje za doručení v deň jej osobného odovzdania, v deň jej doručenia prostredníctvom poštového podniku alebo iného doručovateľa alebo v deň odopretia prevzatia zásielky adresátom. Ak si adresát neprevezme zásielku a táto bude uložená na pošte alebo u iného doručovateľa, zásielka sa považuje za doručení na tretí deň od jej uloženia a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie.

3. Táto dohoda je vyhotovená v troch rovnopisoch, každý s platnosťou originálu, z ktorých dva rovnopisy obdrží objednávatel' a jeden rovnopis obdrží dodávateľ.

4. Zmluvné strany prehlasujú, že si text tejto dohody riadne a dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcim porozumeli. Prejavy sú dostatočne zrozumiteľné, jasné a určité, zástupcovia strán sú oprávnení k podpisu tejto dohody a na znak súhlasu ju schválili a podpísali.

5. Neoddeliteľnú súčasť tejto dohody tvorí:

- Príloha č. 1 – Špecifikácia prác a tovarov a ich ceny
- Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov (*v prípade, ak je to relevantné v zmysle článku II. ods. 3 tejto dohody*)

Za objednávateľa:

Za dodávateľa:

V Martine, dňa

V, dňa

.....

.....

Ing. Katarína Krištofová, PhD.
generálna riaditeľka

PRILOHA č 1. - Špecifikácia zadania a tabuľka na vypracovanie cenovej ponuky

Názov uchádzača:	BRAMAPO s.r.o.
Sídlo uchádzača:	ul.Ambra Pietra 33, 036 01 Martin
IČO uchádzača:	36776785

**Cenová ponuka na predmet zákazky:
Výmena podlahovej krytiny v objektoch SNK**

Názov položky:	Množstvo	Jedn.cena bez DPH [EUR]	Cena spolu bez DPH [EUR]	Cena spolu s DPH [EUR]
1. Koberiec Stabil šírka 4m, trieda záťaže 33	140 bm	27,10 €	3794,00 €	4552,80 €
2. Demontáž pôvodného koberca +odvoz	560 m2	3,05 €	1708,00 €	2049,60 €
3. Brúsenie podkladu s vyspravením a penetráciou	560 m2	6,25 €	3500,00 €	4200,00 €
4. Opravy tmelom OT 101 (materiál + práca)	560 m2	1,79 €	1002,40 €	1202,88 €
5. Vysatie a začistenie podkladu	560 m2	0,37 €	207,20 €	248,64 €
6. Montáž koberca s lepidlom (celoplošné lepenie)	560 m2	3,63 €	2032,80 €	2439,36 €
7. Rezanie lepenie kobercového sokla s lepidlom	400 bm	2,40 €	960,00 €	1152,00 €
8. Nivelizácia podkladu – ceresit (materiál + práca)	50 m2	10,60 €	530,00 €	636,00 €
9. Kobercové štvorce Lyon tiles, trieda záťaže 33	25 m2	16,40 €	410,00 €	492,00 €
10. Kobercová lišta obvodová biela 5cm výška	20 bm	1,17 €	23,40 €	28,08 €
11. Montáž kobercových štvorcov s fixným lepidlom	25 m2	4,92 €	123,00 €	147,60 €
12. Montáž kobercovej lišty s lepidlom	20 bm	1,54 €	30,80 €	36,96 €
13. Silikón + silikónovanie hrany kobercovej lišty	20 bm	0,99 €	19,80 €	23,76 €
Spolu :			14341,00 €	17289,00 €

Cena sa rozumie vrátane dopravy do menovaných objektov SNK a likvidácie odpadov

v Martine dňa 06.08. 2019

.....
podpis uchádzača

Návrhy všetkých cien predložených v ponuke musia byť vyššie ako nula a zaokrúhlené maximálne na dve desatinné miesta.

Príloha č. 2 k rámcovej dohode - Zoznam subdodávateľov*

***Zoznam obsahuje údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.**